1 / 10Datenblatt Contec.fix SFS Isoweld®
Datenblatt
Contec.fix SFS Isoweld®
Feldbefestigungssystem SFS intec
08 / 05 / 2026
Systemkomponenten
Contec.fix SFS Isoweld® Metall-Lastverteiler
•	 Durchmesser: 80 mm

•	 Die Anleitung und Hinweise müssen zwingend vor der Montage gelesen und verstanden werden
9 / 10Datenblatt Contec.fix SFS Isoweld®
Kunststoff-Tüllen
Material: Polyamid PA temperaturbeständig
Wahl der Länge: Tüllenlänge muss länger sein als Restabstand
Tüllenende zu Untergrund - 20 mm
Transportangaben
Contec.fix SFS
Isoweld® 3000 Gewicht Masse (L/B/H)
Komplette Anlage
inkl. Zubehör
67.4 kg
Grosse Box 42.4 kg 86 / 60 / 50 cm
Kleine Box 25.0 kg 92 / 34 / 25 cm
Bestellbezeichnung ø (mm) Länge (mm) VPE Art. Nr.
FI-R-20X40 20 40 500 1361892
FI-R-20X70 20 70 500 1343437
FI-R-20X100 20 100 500 1343439
FI-R-20X130 20 130 500 1343441
FI-R-20X160 20 160 250 1343442
FI-R-20X190 20 190 250 1343444
FI-R-20X230 20 230 250 1343445
FI-R-20X300 20 300 250 1343447
Contec AG  |  Glütschbachstrasse 90  |  CH-3661 Uetendorf  |  contec.ch  |  info@contec.ch  |  +41 33 346 06 00
Contec Deutschland GmbH | Nördliche Uferstrasse 4-6 | D-76189 Karlsruhe | contec-de.com | info@contec-de.com | +49 721 597 9 356 0
Beispiele
Schraube mit Kunststoff-Tülle